

## Nr 216

Av herr Engkvist m. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts framställning om anslag till Bidrag till nykterhetsorganisationer m. m.

I diskussionen om ungdomsvårdsfrågorna har ofta framhållits det värde som förebyggande åtgärder har för motverkande av en ökning av det antal ungdomar, som visar svårigheter att kunna inpassa sig i det moderna samhället. Utan tvivel har också de insatser som därvid gjorts både från det allmännas sida och av olika ideella organisationer haft stor betydelse och givit ett gott resultat. Statens insatser i form av anslag och stöd till frivilligt ungdomsarbete får betraktas som en god investering, vilken minskar behovet av ofrånkomliga och betydligt större utgifter för att ta hand om de ungdomar som råkar ut för svårigheter.

I årets statsverksproposition har under åttonde huvudtiteln vissa anslag till ungdomsverksamhet uppräknats och därigenom ges otvivelaktigt ökade möjligheter i detta förebyggande arbete. Denna höjning av anslagen har med hänsyn till de senare årens statsfinansiella läge utan tvekan varit möjlig endast tack vare den inkomstförstärkning för staten, som beslutet om införande av varuskatten innebar. Detta ökade stöd till frivilligt ungdomsarbete är högst angeläget i den nu aktuella ungdomssituationen och får hälsas med stor tillfredsställelse.

I det förebyggande ungdomsarbetet ingår nykterhetsrörelsens verksamhet som en viktig del. De flesta av de svårigheter, som ungdomen i det moderna samhället råkar ut för, har samband med alkoholproblem. Helt naturligt är allt ideellt ungdomsarbete nykterhetsfrämjande, men det framstår ändå som högst angeläget att det direkta nykterhetsarbetet, framför allt bland ungdomen, ges ökade ekonomiska möjligheter till utvidgade insatser. I årets statsverksproposition har också föreslagits en höjning med 100 000 kronor för nykterhetsorganisationernas arbete bland barn och ungdom. Emellertid synes det oss nödvändigt med någon höjning även av det direkta grundbidraget till nykterhetsorganisationerna. Detta bidrag utgår nu med 400 000 kronor och fördelas mellan organisationerna efter antalet medlemmar. Med hänsyn till medlemsökningen under 1958 med omkring 20 000 medlemmar är det enligt vår mening befogat att höja detta anslag med 50 000 kronor. I detta sammanhang kan nämnas att nykterhetsrörelsens utgifter, alla statsbidragsmedel frånräknade, uppgår till över 20 miljoner kronor årligen.

Som vi redan nämnt har höjningen i årets statsverksproposition av anslagen till ungdoms- och nykterhetsarbetet enligt vår mening kunnat ske endast tack vare den inkomstförstärkning för staten, som beslutet om varuskattnen innebär. Dessa ökade möjligheter till aktiva ungdomspolitiska åtgärder bör enligt vår mening även ge utrymme för en höjning av det direkta anslaget till nykterhetsorganisationerna.

Med stöd av det anförda får vi således föreslå,

att riksdagen måtte för åttonde huvudtiteln under punkten Bidrag till nykterhetsorganisationer m. m. i grundbidrag till nykterhetsorganisationer m. fl. bevilja ett från 400 000 till 450 000 kronor förhöjt anslag.

Stockholm den 25 januari 1960

*Gunnar Engkvist*

*Viola Sandell*

*Tekla Torbrink*

### Nr 217

Av fröken *Sandell* och herr *Adamsson*, i anledning av Kungl. Maj:ts framställning om anslag till Bidrag till anordnande av verkstäder för handikappade.

(Lika lydande med motion nr 161 i Första kammaren)

Stockholm den 26 januari 1960

*Viola Sandell*

*Erik Adamsson*

### Nr 218

Av fröken *Sandell* och herr *Adamsson*, i anledning av Kungl. Maj:ts framställning om anslag till Bidrag till driften av verkstäder för handikappade.

(Lika lydande med motion nr 162 i Första kammaren)

Stockholm den 26 januari 1960

*Viola Sandell*

*Erik Adamsson*